Ketentuan ayat (2) Pasal 29 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 29 

(1) Untuk mendapatkan izin usaha angkutan laut sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 28 ayat (1) badan usaha wajib memiliki kapal berbendera 

Indonesia dengan ukuran sekurang-kurangnya GT 175 (seratus tujuh 

puluh lima gross tonnage).   

(2) Badan usaha yang khusus didirikan untuk melaksanakan kegiatan 

Angkutan di Perairan dapat melakukan kerja sama dengan perusahaan 

angkutan laut asing atau badan hukum asing atau warga negara asing 

dalam bentuk usaha patungan (joint venture) dengan membentuk

[...]

Setiap orang yang mengoperasikan kapal asing untuk mengangkut 

penumpang dan/atau barang antarpulau atau antarpelabuhan di 

wilayah perairan Indonesia sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 ayat 

(2) dipidana dengan pidana penjara paling lama 10 (sepuluh) tahun dan 

denda paling banyak Rp1.500.000.000,00 (satu milyar lima ratus juta 

rupiah). 

22. Di antara Pasal 346 dan Pasal 347 disisipkan 2 (dua) pasal, yakni Pasal 

346A dan Pasal 346B sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 346A 

Pada saat Undang-Undang ini mulai berlaku: 

a. Perusahaan angkutan laut nasional yang merupakan usaha